
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 

CENTRO DE EDUCAÇÃO 

 

PORTARIA Nº02, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021, DESIGNAÇÃO/CEDU 

  

O DIRETOR DO CENTRO DE EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE ALAGOAS no uso de suas atribuições resolve: 

 

Art. 1º - Instituir a Comissão Especial para Avaliação do Trabalho Científico com Defesa 

Oral e de Memorial Descritivo das atividades desenvolvidas no interstício constante no 

processo 23065. 027011/2018-15 - a realizar-se tele presencialmente - da requerente 

MARIA AUXILIADORA DA SILVA CAVALCANTE – SIAPE 1349860 - que solicita 

Promoção Funcional para a Classe E, de Professor Titular, a saber: 

 

TITULARES 

 

Dra. NEIZA DE LOURDES FREDERICO FUMES, Professora do Magistério Superior, 

IEFE/UFAL, SIAPE 1121256 – PRESIDENTE; 

 

Dra. Jael Glauce da Fonseca, Professora do Magistério Superior, UFBA, Siape: 

1175271;  

 

Dra Rosangela Nunes de Lima, Professora do Magistério Superior, IFAL, Siape 

3140573 

 

Dra. Wanda Maria Junqueira de Aguiar, Professora do Magistério Superior, PUCSP. 

 

SUPLENTES 

 

Dr. Luís Paulo Leopoldo Mercado, Professor do Magistério Superior, CEDU/UFAL, 

Siape 1121358; 

 



Dr. Antonio Cícero de Araújo , Professor do Magistério Superior, IFAL, SIAPE 

1220676 

 

Art. 2º - A Defesa ocorrerá tele presencialmente, na data do dia 23 de fevereiro de 2021, 

pelo link: https://meet.google.com/mhw-bwzu-eob?pli=1&authuser=0 

 

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

. 

 

 

Prof. Dr. Jorge Eduardo de Oliveira 

Diretor do Centro de Educação 

 

 

https://meet.google.com/mhw-bwzu-eob?pli=1&authuser=0

